
OGGETTO: “Missione 6.C2-1.1.2 PNRR” - Ammodernamento del parco tecnologico e
digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie): nomina del RUP
di riferimento.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2022, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- il Ministero della Salute ha effettuato una ricognizione a livello nazionale per la defi-

nizione del fabbisogno per investimenti in apparecchiature elettromedicali di alta tecnolo-
gia, selezionando le richieste relative alla sostituzione di apparecchiature tecnologicamen-
te obsolete;

- successivamente il Ministero della Salute ha comunicato la quota assegnata alle
Regioni e Province Autonome a valere sulle risorse messe a disposizione dal Piano Nazio-
nale Ripresa e Resilienza (PNRR);

- sulla base di tali informazioni, Regione Lombardia ha redatto il proprio piano dei
fabbisogni, coerentemente con i dati riscontrabili sulla piattaforma NSIS, relativamente alle
categorie di apparecchiature indicate dal Ministero stesso;

-  con l’allegata  nota  G1.2022.0006725,  registrata  al  prot.ASST il  31.1.2022 al  n.
2338/22, la DG Welfare ha comunicato le tipologie di apparecchiature e i relativi quantitati -
vi finanziabili con i fondi PNRR per l’ASST Valcamonica, così riassunte:

TIPOLOGIA DI APPARECCHIATURA QUANTITÀ FINANZIABILE

Tomografo a Risonanza Magnetica (MRI) - 1,5 Tesla 1

Mammografo con tomosintesi 1

Ecotomografo 1

Ortopantomografo 1

- con la medesima nota veniva inoltre comunicato che le procedure di gara per l’ac-
quisizione delle apparecchiature in oggetto saranno espletate dalla centrale acquisti della
pubblica amministrazione CONSIP;

VISTA la normativa vigente;
CONSTATATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'Azien-

da;
ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Responsabile del Servizio Ingegneria Clinica;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di nominare, per gli interventi previsti nella Missione 6.C2-1.1.2. Ammodernamen-
to del parco tecnologico e digitale ospedaliero (Grandi apparecchiature Sanitarie), Res-
ponsabile Unico del Procedimento l’Ing. Francesco Mazzoli, Direttore dell’Area Gestione
Risorse Materiali dell’ASST della Valcamonica;

2 - che gli interventi previsti sono quelli indicati nella nota di Regione Lombardia - DG



Welfare G1.2022.0006725, registrata al prot.ASST il 31.1.2022 al n.2338/22, che, allegata
al presente atto, ne diviene parte integrante e sostanziale, e così riassunti:

TIPOLOGIA DI APPARECCHIATURA QUANTITÀ’ FINANZIABILE

Tomografo a Risonanza Magnetica (MRI) - 1,5 Tesla 1

Mammografo con tomosintesi 1

Ecotomografo 1

Ortopantomografo 1

3 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari a
carico dell'Azienda;

4 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR). MISSIONE 6.C2–1.1.2. 
AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO 
(GRANDI APPARECCHIATURE SANITARIE). NOMINA DEL RUP DI 
RIFERIMENTO.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 21/03/2022 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PANIGHETTI ANGELA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 21/03/2022

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
PAOLONE ROBERTO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



Regione Lombardia - Giunta
DIREZIONE GENERALE WELFARE

Piazza Città di Lombardia  n.1     
20124 Milano 

Tel 02 6765.1         

www.regione.lombardia.it

welfare@pec.regione.lombardia.it               

ASST DELLA VALCAMONICA
alla c.a. Direttore Generale

Oggetto  :  Piano  Nazionale  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  –  Component  2  -  Missione  6  -
Investimenti  relativi  ad  Ammodernamento  tecnologico  –  Grandi  apparecchiature  e
Ammodernamento tecnologico. 

Con note  Registro–classif:  DGPROG.7/I.6.a.g  del  13/2/2020  e   Registro  –  classif:  DGPROG.7 del 
29/1/2021 il  Ministero della  Salute  ha effettuato una ricognizione per  la  definizione del  fabbisogno 
nazionale  per  investimenti  in  apparecchiature  elettromedicali  di  alta  tecnologia,  selezionando  le 
richieste relative alla sostituzione di apparecchiature tecnologicamente obsolete.

Successivamente, con nota Registro – classif: DGPROG.7, il Ministero della Salute ha comunicato la 
quota assegnata alle Regioni e Province Autonome a valere sulle risorse messe a disposizione dal 
Piano Nazionale Ripresa e Resilienza (PNRR).

Sulla base delle predette informazioni, è stato redatto il piano dei fabbisogni della regione Lombardia, 
coerentemente  con  i  dati  riscontrabili  sulla  piattaforma  NSIS,  relativamente  alle  categorie  di 
apparecchiature indicate dal medesimo Ministero.
Poiché da parte del  Ministero è stato necessario rimodulare il  fabbisogno espresso dalla  Regione 
Lombardia in modo proporzionale rispetto al fabbisogno nazionale, le tipologie di apparecchiature e i 
relativi  quantitativi  che  risultano  ad  oggi  finanziabili  con  fondi  PNRR per  codesta  Azienda  sono  i 
seguenti:

● Tomografi a Risonanza Magnetica (MRI) - 1,5 Tesla N. 1;
● Mammografi con tomosintesi N. 1;
● Ecotomografi N. 1;
● Ortopantomografi N. 1.

Si comunica, infine, che le procedure di gara per l’acquisizione delle apparecchiature di cui all’oggetto 
saranno espletate dalla centrale acquisti della pubblica amministrazione CONSIP.

Distinti saluti.
Il Direttore Generale

                                                                                
Giovanni Pavesi

Responsabile del Procedimento: SANDRO PIADENA Tel. 02/6765. 2549

Referente per l'istruttoria della pratica:  ROBERTA PAVESI  

www.regione.lombardia.it

http://www.regione.lombardia.it/

		2022-03-22T14:33:51+0000




